

هم‌زمان با اولین روز ماه محرم

**آیین سنتی «صلا» در حرم مطهر امام رضا<sup>(ع)</sup> برگزار شد**

آیین سنتی «صلا» هم‌زمان با نخستین روز از ماه محرم و آغاز عزاداری سیدالشهدا<sup>(ع)</sup> توسط خادمان حرم مطهر امام رضا<sup>(ع)</sup> در مضع شریف رضوی برگزار شد. به گزارش آستان نیوز، صلا در لغت به معنای صدازدن، دعوت‌کردن و اعلام‌کردن است و این آیین، با قدمتی بیش از سیصد سال و با آغاز محرم هر سال توسط مداحان اهل بیت<sup>(ع)</sup> با قرائت اشعار و نوحه‌هایی با مضمون سوگواری امام حسین<sup>(ع)</sup> برگزار می‌شود.

مدیر کل اوقاف خراسان رضوی خبر داد

**برپایی مراسم عزای حسینی در ۱۲۳ بقعه متبرکه استان**



سعیده‌آل‌ابراهیم برپایی مراسم عزای حسینی در بقاع متبرکه، اعلام جزئیات برنامه‌های مناسبتی مانند شیرخوارگان حسینی، «احلی من العسل» و... از جمله موضوعاتی بود که روز گذشته در نشست خبری بصیرت عاشورایی و در اولین روز از ماه محرم توسط مسئولان اداره کل اوقاف خراسان رضوی اعلام شد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی در این نشست خبری اظهار کرد، وقف یکی از موضوعات مرتبط با این ماه است. واقفان و خیراندیشان اموالی را برای حمایت از برپایی مراسم و اقامه عزاداری سیدالشهدا<sup>(ع)</sup> وقف کرده‌اند، به همین منظور ویژه برنامه سوگواره شهادت عاشورایی در قالب طرح‌های مختلف اجرایی شود.

طبق گفته حجت الاسلام والمسلمین محمد احمدزاده از دیروز تا ۱۴ شهریور که آخر ماه صفر است) اجرای این طرح در بقاع متبرکه و بخشی از موقوفات ادامه خواهد داشت و در همین راستا ۱۲۳ بقعه متبرکه از مجموع ۲۴ بقعه متبرکه در استان مجری طرح سوگواره بصیرت عاشورایی خواهند بود، زیرا مابقی بقاع متبرکه ظرفیت اجرای این طرح را ندارند. او با اشاره به اینکه ۷۹ هیئت مذهبی در این بقاع متبرکه و در قالب اجرای این طرح مشارکت می‌کنند، بیان کرد، ۱۵۰ مبلغ بومی و اعزامی نیز برای اجرای مراسم در این مکان‌ها حضور پیدا خواهند کرد و اولین برنامه تعویض پرچم با حضور هیئت‌های مذهبی خواهد بود.

● هزینه‌کرد ۴۰میلیاردتومان‌ی واقفان برای محرم و صفر احمدزاده تعداد برنامه‌هایی را که در این ایام برگزار می‌شود، بیش از چند هزار مراسم اعلام کرد و گفت: امسال حدود ۴۰میلیارد تومان در قالب اجرای نیت واقفان به مناسبت محرم و صفر توسط هیئت‌های مذهبی، مساجد، حسینیه‌ها، تکایا و بقاع متبرکه صرف اقامه عزای امام حسین<sup>(ع)</sup> خواهد شد، البته کمک‌های خیران نیز به این موارد اضافه خواهد شد. مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی ضمن اشاره به برگزاری ویژه برنامه «احلی من العسل» در پنجم ماه محرم، بیان کرد: این برنامه ویژه نوجوانان حسینی است که پیش از نماز ظهر در بقاع متبرکه برگزار خواهد شد؛ همچنین بقاع متبرکه در اولین جمعه ماه محرم، میزبان برگزاری مراسم شیرخوارگان حسینی خواهند بود.

وی اظهار کرد: مراسم عزاداری تاسوعا، عاشورا، شام غریبان و... در بقاع متبرکه برگزار خواهد شد. نماز جماعت ظهر عاشورا نیز با حضور هیئت‌های مذهبی در ۶۹بقعه متبرکه و خیابان‌های اطراف آن‌ها برپا می‌شود و علاوه برآن مراسم چارپایه خوانی نیز در هجده بقعه متبرکه اجرا خواهد شد.

احمدزاده با اشاره به برپایی همایش رهروان زینبی، ویژه بانوان، در یازدهم ماه محرم، اظهار کرد: ۲۸تیرماه مراسم شهادت امام سجاد<sup>(ع)</sup> در این مکان‌ها برگزار می‌شود. در این ایام خیمه‌های معرفت نیز برپا خواهد شد.

● ۵۵درصد موقوفات در حوزه عزاداری

معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی نیز با اشاره به اینکه بقاع متبرکه، سنگر اداره اوقاف برای انجام کارهای فرهنگی هستند، گفت: این بقاع در سه سطح تعریف شده‌اند و بیشترین فعالیت‌ها در سطح یک، ۲ و در برخی از بقاع متبرکه سطح ۳ انجام می‌شود. حجت الاسلام جمال ایزدی، اظهار کرد: ۲۷هزار و ۱۴۲ موقوفه تاکنون در سامانه ثبت شده است که ۵۵درصد این موقوفات مرتبط با حوزه عزاداری هستند. از بقعه‌ای که اقدامات مربوط به عزاداری را انجام می‌دهند، ۲۵ بقعه سطح یک و ۲ دارند و مابقی جزو سطح ۳ هستند. مابقی بقاع متبرکه ظرفیت اجرای مراسم را ندارند.

## شهرخبر

SHAHRAJANEWS.IR  
۲۳شنبه  
۱۱خبر  
۲مهر  
۱۳۶۶  
۲۳شهر

۵۲

↓

بزرگ

**دیدار**  
رهبرمجمعظم دیروز در دیدار آقای مخبر، سرپرست

ریاست جمهوری، و اعضای هیئت دولت سیزدهم، تلاش بی‌وقفه برای حل مشکلات توده‌های مردم (نه خواص و ویژه خواران)، اعتقاد عمیق به توانایی‌های داخلی، صراحت در اعلام مواضع دینی و انقلابی، خستگی‌ناپذیری، مایوس نشدن، رعایت تعامل و عزتمندی در سیاست خارجی، اهتمام به اجرای طرح‌های بزرگ، تواضع و بردباری و معنویت و ذکر و توسل راز و ویژگی‌های برجسته فردی و کاری شهید رئیسی خواندند و تأکید کردند: رئیسی عزیز به عنوان یک الگو نشان داد می‌توان به عنوان رئیس جمهور یک کشور از مجموعه این خصوصیات فکری، قلبی و عملی برخوردار بود و آن را در عمل دنبال کرد. حضرت آیت... خامنه‌ای در این دیدار که آخرین دیدار اعضای دولت سیزدهم بود، دولت سیزدهم را دولت «کارآمد و حرکت» برشمردند و گفتند: شهید رئیسی واقعا امیدوار و به حق به آینده خوش بین بود و تصمیم قاطع داشت که به اهداف ترسیم شده برسد.

● مردمی‌بودن، خصوصیت ویژه دولت رئیسی

ایشان در تبیین ویژگی‌های برجسته آقای رئیسی، مردمی‌بودن او را خصوصیتی بسیار مهم و الگویی حقیقی برای همه مسئولان خواندند و گفتند: رئیسی عزیز به مردم احترام می‌گذاشت و با حضور در میان مردم، حقایق و نیازها را لمس می‌کرد و حل مشکلات و تأمین نیازهای توده‌های مردم را محور برنامه‌ها و اقدامات خود قرار می‌داد.

رهبرمجمعظم انقلاب و ویژگی‌های «بامردم‌بودن» را خواست اسلام از مقامات و مسئولان خواندند و با استناد به فرمان امیرمؤمنان<sup>(ع)</sup> به مالک اشتر افزودند: حضرت امیر<sup>(ع)</sup> به مالک تأکید می‌کند محبوب‌ترین کارها در چشم تو باید کاری باشد که رضایت و خشنودی توده‌های مردم را جلب کند، چرا که در همه عرصه‌ها، از جمله مقابله با دشمنی و ایجاد وحدت، همین توده‌های مردم یار تو هستند. نه خواص و ویژه خوارانی که توقعشان بالاست و فقط برای منافع خود کار می‌کنند و به همین علت با آن‌ها وحدتی در جامعه ایجاد نمی‌شود.

رهبرمجمعظم انقلاب در دیدار اعضای کابینه دولت سیزدهم با برشمردن صفات و ویژگی‌های شهید رئیسی ایشان را الگوی رؤسای دولت‌ها و دولتمردان دانستند

# مثل رئیسی...



● شیوه شهید رئیسی الگو بود حضرت آیت... خامنه‌ای افزودند: همین حقایق و ویژگی‌ها را از توده‌های مردم در دفاع مقدس و دیگر عرصه‌ها دیده‌ایم و شهید رئیسی همین خط و روش امیرمؤمنان<sup>(ع)</sup> را دنبال می‌کرد که این نیز باید برای همه الگو باشد. ایشان اعتقاد عمیق به توانایی‌های داخلی را در دیگر خصوصیت برجسته شهید رئیسی خواندند و گفتند: در دوره‌های مختلف با مسئولان در این باره صحبت کرده‌ایم، کسی هم مخالف نبود؛ اما انسان می‌فهمد که رئیسی از ئن ندان به ظرفیت‌ها و توانایی‌های داخلی برای حل مشکلات کشور اعتقاد داشت.

صراحت در اعلام مواضع دینی و انقلابی و «پرهیز از بیان حرف‌های دوپهلو و یا ملاحظه خوشامد دیگران» ویژگی دیگر رئیس جمهور شهید بود که رهبرمجمعظم انقلاب به آن اشاره کردند. حضرت آیت... خامنه‌ای گفتند: رئیسی به آنچه با صراحت می‌گفت، در عمل نیز پایبند بود؛ مثلا در اولین مصاحبه از او سؤال کردند با فلان کشور ارتباط برقرار می‌کنید، پاسخ داد «خیر» و تأخر هم به همین خط صریح و روشن پایبند بود.

● رئیس‌جمهور خستگی‌ناپذیر خستگی‌ناپذیری از کار، یکی دیگر از ویژگی‌های شهید رئیسی بود که رهبرمجمعظم انقلاب از آن تمجید کردند. ایشان گفتند: من مکرر به رئیسی توصیه می‌کردم برای ادامه بدون مشکل فعالیت‌ها قدری استراحت کند اما او می‌گفت: «از کار

خسته نمی‌شوم» و واقعا هم خسته نمی‌شد و این ویژگی عملی، حقیقتا تعجب‌آور بود.

حضرت آیت... خامنه‌ای با اشاره به مایوس نشدن شهید رئیسی از مشکلات و زخم زبان‌ها افزودند، انسان غالباً از ناسپاسی یا انتقاد دیگران بدش می‌آید و دلسرد می‌شود اما رئیسی با وجودی که رنج می‌برد و گاهی هم به من شکایت می‌کرد، هیچ‌گاه از این مسائل مایوس و از پیگیری کارها دلسرد نمی‌شد. رعایت هم‌زمان تعامل و عزتمندی نیز از جمله خصوصیات برجسته آقای رئیسی بود که رهبرمجمعظم انقلاب به تبیین آن پرداختند.

● تعامل از موضع عزت، ویژگی مهم رئیسی ایشان گفتند: رئیسی به اصل ارتباط عقیده داشت و اهل تعامل بود اما از موضع عزت، نه آن چنان تند و دورکننده بحث می‌کرد که ارتباط قطع شود و نه بیپوده خود را دست پایین می‌گرفت و امتیاز می‌داد. رهبرمجمعظم انقلاب افزودند: تعامل رئیس‌جمهور شهیدمان از موضع عزت با همه کشورهایی که امکان داشت و با اولویت همسایگان، باعث شد پس از شهادت او، چند نفر از سران برجسته جهان در پیام‌های تسلیت از رئیسی به عنوان یک چهره برجسته یاد کنند، نه سیاست‌مدار عادی. «اهتمام به اجرای طرح‌های بزرگ» از جمله انتقال آب دریا به شهرهای تشنه آب و «بردباری و صوری و مدارا» دو ویژگی عملی دیگر شهید رئیسی از

خاص، بلکه در همه شرایط می‌تواند ادامه یابد.

رهبرمجمعظم انقلاب در پایان سخنانشان بار دیگر از مردم و کار و تلاش مسئولان دولتی، وزارت‌کشور، رسانه ملی و نیروهای انتظامی و امنیتی برای برگزاری خوب و بدون حادثه انتخابات صمیمانه تشکر کردند و گفتند: در برخی کشورهای دنیا، انتخابات با دعوا و یقه‌گیری همراه است، در حالی‌که در کشور ما انتخابات به بهترین وجه برگزار شد.

● پیش‌بینی رشد اقتصادی ۸درصدی در ابتدای این دیدار آقای مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، درهم‌تنیدگی مدیریت و معنویت را از بزرگ‌ترین ویژگی‌های شهید رئیسی دانست و با اشاره به نگاه جامع و اولویت‌دار او در حل مسائل کشور، تکیه به توان داخلی، عدم احساس بن بست و یأس، تعامل کم‌نظیر با همه مسئولان و احاد مردم و پرهیز جدی از حواشی راز دیگر خصوصیات برجسته رئیس‌جمهور شهید برشمرد. آقای مخبر با اشاره به شرایط کشور که تا تابستان سال ۱۴۰۰، اقدام برای رفع «تورم به‌جامانده از دهه ۹۰، بدهی سنگین دولت دوازدهم، کاهش سرمایه‌گذاری و رکود و شرطی شدن اقتصاد» را «اولین برنامه دولت سیزدهم در آغاز کار خواند و با ارائه آمار مقایسه‌ای از عملکرد دولت شهید رئیسی با دولت پیش از خود در زمینه‌هایی چون «تورم تولیدکننده و مصرف‌کننده، نرخ نقد تنگی، نرخ رشد پایه پولی، رشد اقتصادی، نرخ بیکاری، آب‌رسانی و تولید برق، رشد صنعت، احیای کارخانه‌ها، مجموعه‌ای از فضایل فکری، قلبی و عملی داشته باشد و آن‌ها را در عملکرد حاکمیتی و فردی خود دنبال کند.

حضرت آیت... خامنه‌ای با تشکر از

اعضای هیئت دولت در همراهی و همکاری با آقای رئیسی، گفتند: اگر همکاری شما نبود، طبعاً این فعالیت‌ها امکان‌پذیر نمی‌شد. رهبرمجمعظم انقلاب با تشکر ویژه از آقای مخبر، هم به خاطر همراهی با دولت سه ساله شهید رئیسی و هم به علت اداره «انصافاً خوب» امور اجرایی کشور بعد از شهادت رئیس‌جمهور گفتند: تا آخرین لحظه کاری به این فعالیت‌ها ادامه دهید که این نیز یک الگوست؛ البته طبعاً تشکیلات دولت تغییراتی خواهد کرد اما خدمات شما نه تنها در چارچوب عناوین و مدیریت‌های

مدیر عالی حرم مطهر رضوی خبر داد

# پیش‌بینی میزبانی از ۶میلیون زائر تاروز عاشورا

صبح در رواق امام خمینی<sup>(ع)</sup> برگزار می‌شود.

اجرای برنامه‌های قرآنی، ویژه برنامه «عراخانه فرشته‌ها» ویژه کودکان، اجرای برنامه نقاشی و رنگ‌آمیزی کودکان با حضور ۲هزار کودک، پرده‌خوانی واقعه‌عاشوراویژه دختران، اجتماع نوجوانان در ویژه برنامه «احلی من العسل» در روز پنجشنبه، ۲۱تیرماه، مقتل خوانی و قرائت زیارت ناحیه مقدسه به‌صورت روزانه در رواق دارالهدایه، اجرای برنامه بهشت دانایی با هدف معرفی کتب ویژه عاشورا، برگزاری رویدادهای هنری و هم‌خوانی گروه‌های سرود، شعرخوانی و دکلمه‌خوانی توسط نوجوانان، برگزاری چهار نوبت نمایش آیینی در روزهای دوم، ششم، دهم و دوازدهم محرم در حرم مطهر، برگزاری آیین خطبه‌خوانی در شب عاشورا، اجرای شب عاشورا با محوریت آشنایی با شخصیت اصحاب امام حسین<sup>(ع)</sup> و متقل خوانی روز عاشورا توسط نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی از جمله برنامه‌های طراحی‌شده در دهه اول ماه محرم است که خوراکیان به آن‌ها اشاره کرد.

وی افزود: همچنین مراسم شام غریبان و شمع‌گردانی امسال متفاوت از سال‌های گذشته با حضور خادمان محرم با حضور مداحان و سخنرانان در رواق امام خمینی<sup>(ع)</sup> برگزار می‌شود، حرم به سه زبان رسمی فارسی، عربی و اردو برگزار می‌شود، تمییز کرد، البته برنامه‌های موردی به ۱۰زبان دنیا نیز خواهیم داشت.



● برپایی «حسینیه حرم» در حرم‌رضوی مدبرعالی حرم مطهر رضوی با اشاره به برپایی «حسینیه حرم» در صحن قدس گفت: در این حسینیه، اقوام مختلف از استان‌های دیگر کشور می‌توانند مراسم ویژه قومیت و استان خود را در دهه اول محرم – به جز در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی – برگزار کنند و در هر شب حداقل چهار استان می‌توانند اجرای برنامه داشته باشند.

وی با بیان اینکه برنامه رسمی ویژه محرم با حضور مداحان و سخنرانان در رواق امام خمینی<sup>(ع)</sup> برگزار می‌شود، گفت: برنامه «صبر جمیل» و ویژه محرم به سه زبان رسمی فارسی، عربی و اردو برگزار می‌شود، تمییز کرد، البته مراسم ویژه شیرخوارگان حسینی جمعه، ۲۲تیرماه، از ساعت ۸ تا ۹:۳۰

مقاومت در انحرافات، جایگاه ولی فقیه در جامعه، امر به معروف و نهی از منکر و همبستگی جامعه مؤمنان با هم است.

● اهدای پرچم به ۸۰ هیئت برتر داخلی و بین‌المللی

رضا خوراکیان با اشاره به برگزاری مراسم اذن عزا در شب اول محرم، تعویض پوش ضریح مطهر امام رضا<sup>(ع)</sup>، برافراشته شدن پرچم سیاه بر گنبد منور رضوی و برگزاری آیین سنتی «صلا» در نخستین روز محرم به عنوان برنامه‌های آغازین محرم امسال، گفت: در این دو ماه عزا در حرم مطهر رضوی مراسم تقاره‌زنی نداریم؛ همچنین به مناسبت ایام ماه محرم اهدای پرچم به هشتاد هیئت برتر کشوری و بین‌المللی از کشورهای هند و

نشست خبری

با آغاز ماه محرم، حرم مطهر رضوی سیاه‌پوش شد و از روز گذشته با تعویض پوش ضریح حرم مطهر رضوی و پرچم گنبد منور امام رضا<sup>(ع)</sup> و هم‌زمان با اجرای مراسم سنتی «صلا» توسط

خادمان رضوی، برنامه‌های محرمی حرم مطهر رضوی با شعار «آزادگان عالم در خیمه حسین‌اند» آغاز شد. برنامه‌های امسال آستان قدس متفاوت از سال‌های گذشته است؛ زیرا تدابیری اندیشیده شده است تا هیئت‌هایی که در روز تاسوعا و عاشورای حسینی وارد حرم مطهر رضوی می‌شوند، بتوانند در همراه خود پرچم و علم هیئتشان را نیز داشته باشند و با بهره‌گیری از سیستم صوتی که در صحن و سرای رضوی برای هیئات‌ها فراهم شده است به سبک هیئت خود به عزاداری بپردازند.

در همین زمینه مدیرعالی حرم مطهر رضوی در نشست خبری با تشریح برنامه‌های محرمی آستان‌قدس رضوی تصریح کرد: با توجه به هم‌زمانی محرم امسال با انتخابات ریاست جمهوری، تحولات منطقه‌ای و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و تجاوز این رژیم به لبنان، محتوای برنامه‌های امسال با رویکردهایی مانند جهاد و مبارزه با طاغوت، همراهی جامعه اسلامی،



روزنامه‌نگار علیرضا قاضی‌فهری

فراخوان ارائه پیشنهاد (RFP) شرح خدمات سامانه هوشمند پاسخگویی به درخواستهای شهروندی

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد در نظر دارد در راستای تحقق شهر هوشمند، نسبت به شناسایی اشخاص حقوقی توانمند در خصوص استفاده از هوش مصنوعی به منظور پاسخگویی به درخواست‌های شهروندی شهرداری مشهد اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی دارای تجربه و تخصص فنی علاقه‌مند دعوت می‌گردد در این فراخوان شرکت نمایند.

متقاضیان می‌توانند با مراجعه به وبگاه سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد به نشانی [www.fava.mashhad.ir](http://www.fava.mashhad.ir) حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۸ نسبت به دریافت اسناد و ارسال مستندات به نشانی [smartcity@mashhad.ir](mailto:smartcity@mashhad.ir) اقدام نمایند. ضمناً برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توان با شماره تلفن ۰۵۱۳۱۲۹۵۰۴ تماس حاصل نمود.

آگهی مزایده عمومی

سازمان زمین و مسکن به عاقلیت از شهرداری مشهد در نظر دارد اجاره یکساله املاک خویش را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید. لذا جهت کسب اطلاعات بیشتر به سامانه مناقصه و مزایده شهرداری مشهد، به نشانی [WWW.OLDETS.MASHHAD.IR](http://WWW.OLDETS.MASHHAD.IR) مراجعه فرمایید.

سازمان زمین و مسکن شهرداری مشهد